
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

 
Identifikace veřejné zakázky:  

Název:      Úprava zpevněných ploch v areálu ZŠ Šafaříkova 

Druh podle předmětu:    stavební práce 

Druh podle finančního limitu:   podlimitní režim  

Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  

 

Zadavatel:  Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)  

 
Zadavatel obdržel dne 20. 02. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dle § 98 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 
alespoň 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o 
vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 
1 ZZVZ. I přestože žádost nebyla doručena ve stanovené lhůtě, zadavatel vzhledem k charakteru 
uvedené žádosti poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

 
Dotaz č. 1 ze dne 20. 02. 2024 

Žádáme o upřesnění položky č. 26 objektu SO 02 - Montáž pohonu pro bránu – o jaký pohon se 
jedná? V technické zprávě je uvedeno, že pohon brány bude ruční. Pokud se uvažuje s 
elektrickým pohonem, žádáme o doplnění dokumentace tak, aby bylo možno položku správně 
nacenit. 

 
Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel poskytuje podrobnější specifikaci pohonu brány a požadované výbavy. 

Specifikace brány: 
- Pohon pro posuvnou samonosnou bránu s napájením 230 V, pro hmotnost brány 900 kg, 

celková dálka brány 7500 m, světlost průjezdu 4800 mm. 

Vybavení a provedení:   
- automatické koncové spínače, maják, bezpečnostní optozávora, 2x bezpečnostní klíč pro 

nouzové otevření, 2x dálkový ovladač, min rychlost posuvu 30 cm /s 
- GSM modul pro otevírání pomocí telefonu pro min 100 telefonních čísel 

Řídící jednotka s funkcemi: 
- automatické zavírání (nastavitelný čas) 
- nastavitelné zavírání po FOTO 
- předblikávání 
- zpomalení 
- nastavení citlivost ampérmetru 
- funkce stop ampér kdy pohon zastaví, pokud je zatížen víc než při běžném provozu a tím zajistí 

bezpečný chod brány.  

 
Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek o 2 dny, tj. 

do 29. 2. 2024 do 10:00 hod. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 21. 02. 2024 


		2024-02-21T15:57:44+0100
	Mgr. Irena Leskovjanová




